efficere: Ita qui se cano immerseuit, carnis litus necesse est; & corpus quidem cito ab impudico mens autem contagione impudici corporis non potest, nisi & longo tempore, & multis temporibus ab ea, qua inhaerit colluione purgari.

Duorum sexuū coniunctio cur permissa sit. ergo sibi quemque praepone re duorum sexuū iunctiōe generandi causa datam esse uiuentibus que legem his affectibus positam, vt successione

Oculi cur dati sint. rent. Sicut autem dedit nobis oculos Deus, ut sciremus uoluptatemque capiamus, sed ut uideamus propter eos actus, qui pertinent ad uitae necessitates

genitalem corporis partem, quod nomen ipsam dicitur nulla alia causa, nisi efficiendae sobolis acceptam. Ita

Clerici & Dei discipuli quomodo se gerere debeant. diuinae legi summa deuotione parendum est. Summes, qui se discipulos Dei profitebuntur, ita more instituti, ut imperare sibi possint. Nam qui uoluptatibus indulgent, qui libidini obsequuntur, in uitam suam corpori mancipant, ad mortemque conueniant, quia se corpori addixerunt, in quo habent potestatem.

Quomodo se unusquisque for mare debeat. Unusquisque igitur quantum potest fornicationem recundiam, pudoremque colat; castitatem conseruet, & mente tueatur: nec tantum legibus publicis pareat, sed sit supra omnes leges qui legem Dei sequitur. Quibus bonis si assueuerit, iam pudebit eum in deum descendere. Modo placeant recta, & honesta, quae

hominis iucundiora sunt, quam praua, & inhonesta pe-
nitentibus. Nec vero aliquis existimet difficile esse, frenos
remittere voluptati, eamque vagam, & errantem ca-
stus, pudicitiaeque limitibus includere, cum propo-
situm sit omnibus hominibus eam vincere, ac plurimi
beatam, atque incorruptam corporis integritatem retine-
re. Quod quidem Deus non ita fieri pra-
cepit, tanquam alstringat, quia generari homines oportet,
sed tanquam sinat. Scit enim quantam his affecti-
bus imposuerit necessitatem. Si quis, inquit, hoc face-
re poterit, habebit exitum incomparabilemque mer-
cedem. Quod continentiae genus quasi fastigium, om-
ni-umque consummatio virtutum est. Ad quam si quis
cum carnis eluctari potuerit, hunc seruum Dominus,
hunc discipulum magister agnoscat, hic terram trium-
phantis, hic erit consimilis Deo, qui virtutem Dei ce-
lestat. Haec quidem difficilia videtur, sed de eo loquimur,
cui carnis omnibus terrenis, iter in caelum paratur.

Nam quia virtus in Dei agnitione consistit, omnia gra-
tulari, dum ignores: ubi cognoueris, facilia. Per
ipsas difficultates nobis exeu-ndu est, qui ad summum
bonum tendimus.